
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   21.12.2016                                       с.Пичаево                                          №558  

 

Об утверждении перечня и платы за оказание платных образовательных 

услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального Закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением администрации Пичаевского района 11 сентября 2015 г.                                    

№ 465 «Об организации платных образовательных услуг  в образовательных  

организациях Пичаевского района» администрация района постановляет: 

1.Утвердить перечень платных образовательных услуг, оказываемых в 

2016/2017 учебном году: 

 1.1.муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с 

приложением №1 к настоящему постановлению; 

1.2.Байловским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №2 к 

настоящему постановлению; 

1.3.Лесхозовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №3 к 

настоящему постановлению; 

1.4.Больше-Шереметьевским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №4 к 

настоящему постановлению; 

1.5.Вернадовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №5 к 

настоящему постановлению; 

1.6.Волхонщинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №6 к 

настоящему постановлению; 

1.7.Гагаринским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf


общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №7 к 

настоящему постановлению; 

1.8.Егоровским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №8 к 

настоящему постановлению; 

1.9.Липовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №9 к 

настоящему постановлению; 

1.10.Покрово-Васильевским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №10 к 

настоящему постановлению; 

1.11.Питимским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №11 к 

настоящему постановлению; 

1.12.Тараксинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №12 к 

настоящему постановлению; 

1.13.Вяжлинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №13 к 

настоящему постановлению; 

1.14.Рудовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №14 к 

настоящему постановлению; 

1.15.Б-Ломовисским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №15 к 

настоящему постановлению. 

2.Утвердить размер платы за оказание образовательных услуг, 

предоставляемых: 

 2.1.муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с 

приложением №16 к настоящему постановлению; 

2.2.Байловским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №17 к 

настоящему постановлению; 

2.3.Лесхозовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 



общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №18 к 

настоящему постановлению; 

2.4.Больше-Шереметьевским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №19 к 

настоящему постановлению; 

2.5.Вернадовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии приложением  №20 к 

настоящему постановлению; 

2.6.Волхонщинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №21 к 

настоящему постановлению; 

2.7.Гагаринским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №22 к 

настоящему постановлению; 

2.8.Егоровским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №23 к 

настоящему постановлению; 

2.9.Липовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №24 к 

настоящему постановлению; 

2.10.Покрово-Васильевским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №25 к 

настоящему постановлению; 

2.11.Питимским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №26 к 

настоящему постановлению; 

2.12.Тараксинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №27 к 

настоящему постановлению; 

2.13.Вяжлинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №28 к 

настоящему постановлению; 

2.14.Рудовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 



общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №29 к 

настоящему постановлению; 

2.15.Б-Ломовисским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с приложением №30 к 

настоящему постановлению. 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района О.В.Горбачеву. 

 

 

 

 

Глава администрации 

района      А.А.Перов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением  

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

 в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

платной образовательной услуги 

Возрастная 

категория 

получателей 

платной 

образовательной 

услуги 

1 «Подготовительный курс для первоклассника» дети дошкольного 

возраста 

2   «За страницами учебника  химии» 9 класс 

3 «За страницами учебника биологии» 9 класс 

4 «За страницами учебника физики» 9 класс 

5 «Уроки здоровья» занятия в тренажерном зале Мужчины, взрослое 

население 

6 «Уроки здоровья» занятия в тренажерном зале Женщины, взрослое 

население 

7 «За страницами учебника  географии» 9 класс 

8 «За страницами учебника обществознания» 9 класс 

9 «За страницами учебника  русского языка» 9 класс 

10 «Индивидуальные логопедические занятия» 1-11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Байловским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Избранные вопросы биологии»  9 класс 

2 «История дома Романовых» 9 класс 

3 «Математика для любознательных» 9 класс 

4 «Школа будущего первоклассника» Дети дошкольного возраста 

5 «Волшебный карандаш» 2,4 классы 

6 «Веселый английский язык» 2-4 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Лесхозовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 Программа подготовки детей 

к школе  

«Школа будущего первоклассника» 

 

Дети дошкольного возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Больше-Шереметьевским филиалом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Геометрические построения»  5-7 классы 

2 «Практика разговорного 

иностранного языка» 

4 класс 

3 «Если хочешь быть здоров…» Женщины, взрослое население 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг, 

 оказываемых Вернадовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Школа будущего первоклассника» Дети дошкольного возраста 

2 «За страницами школьного учебника 

биологии» 

9 класс 

3 «Спортивная тренировка» (работа на 

тренажёрах) 

8-9 классы 

4 «За страницами школьного учебника 

географии» 

 

9 класс 

5 «Обществознание в вопросах и 

ответах» 

9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Волхонщинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

дети дошкольного возраста 

2 «Удивительный английский» 1 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Гагаринским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

дети дошкольного возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Егоровским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

дети дошкольного возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Липовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Секреты русского языка»  2 класс 

2 «Грамотное письмо»  4 класс 

3 «Различные способы решения задач 

по математике» 

10 класс 

4 «Трудные случаи орфографии»  11 класс 

5 «Практическое обществознание»  11 класс 

6 «Решение расчетных задач по химии»  10-11 класс 

7 «Решение нестандартных задач по 

физике»  

11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг, 

 оказываемых Покрово-Васильевским филиалом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Компьютерная грамотность» Взрослое население 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Питимским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Если хочешь быть здоров…» Женщины, взрослое население 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Тараксинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

Дети дошкольного возраста 

2 «Практика разговорного 

иностранного языка» 

1-4 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №13 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Вяжлинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Подготовительный курс 

первоклассника» 

 

дети дошкольного возраста 

2 «Избранные вопросы биологии 

(подготовка к ОГЭ)» 

9 класс 

3 «Избранные вопросы  математики 

(подготовка к ОГЭ)» 

9 класс 

4 «Избранные вопросы русского языка 

(подготовка к ОГЭ)» 

9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Рудовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 «Будущему абитуриенту. Проблемы 

современной химии»  

11 класс 

2 «Практика иностранного 

разговорного языка» 

Дети дошкольного возраста,  

5 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №15  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг,  

оказываемых Б-Ломовисским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная категория 

получателей платной 

образовательной услуги 

1 ««Избранные вопросы математики»  

 

9 класс 

2 «Избранные вопросы по истории»  9, 11 классы 

3 «Избранные вопросы по 

обществознанию»  

9 класс 

4 «Избранные вопросы биологии»  

 

9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №16  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением  

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

400  200 

2   «За страницами учебника  химии» 450 225 

3 «За страницами учебника биологии» 450 225 

4 «За страницами учебника физики» 450 225 

5 «Уроки здоровья» занятия в 

тренажерном зале (мужчины) 

400 200 

6 «Уроки здоровья» занятия в 

тренажерном зале (женщины) 

400 200 

7 «За страницами учебника  

географии» 

450 225 

8 «За страницами учебника 

обществознания» 

450 225 

9 «За страницами учебника  русского 

языка» 

450 225 

10 «Индивидуальные логопедические 

занятия» 

800 400 

 

 

 

 

 

 



Приложение №17  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Байловским филиалом муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением  

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Избранные вопросы биологии»  450 225 

2 «История дома Романовых» 450 225 

3 «Математика для любознательных» 450 225 

4 «Школа будущего первоклассника» 400 200 

5 «Волшебный карандаш» 900 450 

6 «Веселый английский язык» 450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №18  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Лесхозовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 Программа подготовки детей 

к школе  

«Школа будущего первоклассника» 

 

400 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №19  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Больше-Шереметьевским филиалом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Геометрические построения»  400 200 

2 «Практика разговорного 

иностранного языка» 

400 200 

3 «Если хочешь быть здоров…» 400 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №20  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Вернадовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Школа будущего первоклассника» 450 225 

2 «За страницами школьного учебника 

биологии» 

450 225 

3 «Спортивная тренировка» (работа на 

тренажёрах) 

450 225 

4 «За страницами школьного учебника 

географии» 

450 225 

5 «Обществознание в вопросах и 

ответах» 

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №21  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Волхонщинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

450 225 

2 «Удивительный английский» 450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №22 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Гагаринским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

400 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №23 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Егоровским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

300 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №24  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Липовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Секреты русского языка»  450 225 

2 «Грамотное письмо»  450 225 

3 «Различные способы решения задач 

по математике» 

450 225 

4 «Трудные случаи орфографии»  450 225 

5 «Практическое обществознание»  450 225 

6 «Решение расчетных задач по химии»  450 225 

7 «Решение нестандартных задач по 

физике»  

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №25 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Покрово-Васильевским филиалом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Компьютерная грамотность» 400 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №26 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Питимским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Если хочешь быть здоров…» 450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №27 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Тараксинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс для 

первоклассника» 

450 225 

2 «Практика разговорного 

иностранного языка» 

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №28 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Вяжлинским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер 

платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Подготовительный курс 

первоклассника» 

 

800 400 

2 «Избранные вопросы биологии 

(подготовка к ОГЭ)» 

450 225 

3 «Избранные вопросы  математики 

(подготовка к ОГЭ)» 

450 225 

4 «Избранные вопросы русского языка 

(подготовка к ОГЭ)» 

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №29 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Рудовским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 «Будущему абитуриенту. Проблемы 

современной химии»  

450 225 

2 «Практика иностранного 

разговорного языка» 

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №30 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 21.12.2016  №558 

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за оказание платных образовательных услуг,  

предоставляемых Б-Ломовисским филиалом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 

в 2016/2017 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Размер платы, 

руб./мес. 

Размер платы 

для льготной 

категории 

граждан, 

руб./мес. 

1 ««Избранные вопросы математики»  

 

450 225 

2 «Избранные вопросы по истории»  450 225 

3 «Избранные вопросы по 

обществознанию»  

450 225 

4 «Избранные вопросы биологии»  

 

450 225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


